
Úspěšná sezóna prosečského nohejbalu 

Oddíl nohejbalu v Proseči prožil v roce 2015 zatím nejúspěšnější  sportovní  a společenskou sezónu ve 

své historii.  Oddíl dnes organizuje dvě věkové kategorie : 

1. Oddíl A mužstva mužů Sokol Proseč , 
který bez jediné prohry v celé sezóně suveréně ovládl oblastní přebor mužů. 

Mužstvo mužů hrálo tuto soutěž teprve druhým rokem a po loňském druhém místě letos nenašlo 

přemožitele. Tým má dnes 9 hráčů složených výhradně z prosečských odchovanců.  Nově se od 

1.ledna 2016 stalo mužstvo mužů,  členy Sokola Proseč. 

Výsledky OP mužů  2015  
1. Proseč       14     14: 0            28         

2. Vítanov     14      11: 3           22  

3. Skuteč       14        8: 6           16  

4. Řestoky     14        7 :7           14  

5. Chotěboř  14         5: 9           10  

6. Dvakačovice    14   4 :10         8  

7. Chrast           14       4: 10         8  

8. Doupnice     14        3 :11        6  

Mužstvo mužů zvítězilo i v obou jednorázových soutěžích v OP mužů dvojic i trojic. V srpnu se 

podařilo uspořádat tradiční Noční turnaj trojic o pohár města Proseče. 

 

2. Oddíl nohejbalu mládeže při ZŠ a MŠ Proseč, 
jde o projekt  nohejbalového oddílu , jehož cílem je organizačně zajistit chod nohejbalového oddílu 

mládeže v rámci fungování  Základní školy Proseč, která  je dnes pravděpodobně jedinou školou, kde 

se vyučuje nohejbal jako jeden z nepovinných předmětů výuky.  K tomuto mohlo dojít pouze za 

předpokladu vstřícného jednání managementu školy. 

Vize oddílu je pracovat s hráči nohejbalu již od 1. třídy ZŠ a připravovat je na účast v soutěžích a 

turnajích. Do budoucna zde organizovat nejvyšší domácí soutěže jednotlivých věkových kategorií. 

Dnes má oddíl mládeže 16 členů, z nichž někteří již reprezentovali oddíl i Pardubický kraj na různých 

soutěžích. 

V červnu to byla Letní olympiáda dětí a mládeže v Plzni. 



V září Mistrovství České republiky v singlu ve Žďáru nad Sázavou. 

V listopadu Mistrovství České republiky trojic v Karlových Varech. 

V prosinci Český pohár mládeže v Bystřici nad Perštýnem. 

 

Rok 2015 měl být pro naše borce rokem zkušebním, přesto dosáhli několika cenných vítězství a jejich 

výkony jsou příslibem pro rok 2016, kdy bude již oddíl ZŠ Proseč pravidelným účastníkem Českého 

poháru mládeže v nohejbalu. 

Oddíl v prosinci uspořádal turnaj OTEC A SYN, který byl symbolickou tečkou za úspěšným rokem a 

umožnil  chlapcům ukázat svým otcům co se již naučili. 

Pokud by se podařilo rekonstrukcí stávající plochy s umělým povrchem vytvořit dvě regulérní hřiště, 

je snahou vedení oddílu uspořádat v Proseči některý z podniků Českého poháru a přivézt do Proseče 

nejlepší  mužstva České republiky. 

 

Za oddíl nohejbalu Petr Herynek 


